

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

| 勘 定 科 目                                             |        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-----------------------------------------------------|--------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部      | 収<br>益 | 保育事業収益                             | 223,586,627 | 213,033,761 | 10,552,866 |
|                                                     |        | サービス活動収益計(1)                       | 223,586,627 | 213,033,761 | 10,552,866 |
|                                                     | 費<br>用 | 人件費                                | 177,523,125 | 174,928,356 | 2,594,769  |
|                                                     |        | 事業費                                | 17,970,816  | 16,725,267  | 1,245,549  |
|                                                     |        | 事務費                                | 11,598,174  | 10,618,681  | 979,493    |
|                                                     |        | 減価償却費                              | 16,092,975  | 16,731,848  | -638,873   |
|                                                     |        | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -7,137,534  | -7,548,169  | 410,635    |
|                                                     |        | サービス活動費用計(2)                       | 216,047,556 | 211,455,983 | 4,591,573  |
|                                                     |        | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 7,539,071   | 1,577,778   | 5,961,293  |
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>外<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収<br>益 | 受取利息配当金収益                          | 20,916      | 2,917       | 17,999     |
|                                                     |        | その他のサービス活動外収益                      | 1,438,800   | 1,475,900   | -37,100    |
|                                                     |        | サービス活動外収益計(4)                      | 1,459,716   | 1,478,817   | -19,101    |
|                                                     | 費<br>用 | 支払利息                               | 17,560      | 29,083      | -11,523    |
|                                                     |        | サービス活動外費用計(5)                      | 17,560      | 29,083      | -11,523    |
|                                                     |        | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 1,442,156   | 1,449,734   | -7,578     |
|                                                     |        | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 8,981,227   | 3,027,512   | 5,953,715  |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                          | 収<br>益 | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0          |
|                                                     | 費<br>用 | 固定資産売却損・処分損                        | 73,935      | 1           | 73,934     |
|                                                     |        | 特別費用計(9)                           | 73,935      | 1           | 73,934     |
|                                                     |        | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | -73,935     | -1          | -73,934    |
|                                                     |        | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 8,907,292   | 3,027,511   | 5,879,781  |
| 繰<br>越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>差<br>額<br>の<br>部      |        | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 74,614,524  | 80,437,013  | -5,822,489 |
|                                                     |        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 83,521,816  | 83,464,524  | 57,292     |
|                                                     |        | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0          |
|                                                     |        | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0          |
|                                                     |        | その他の積立金積立額(16)                     | 13,950,000  | 8,850,000   | 5,100,000  |
|                                                     |        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 69,571,816  | 74,614,524  | -5,042,708 |